
 1 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 

ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

Τηλ.:   2610 969354, 997553, 969913, 962891  

Telefax: 2610 969371  

E-mail: archisec@upatras.gr 

  

 Πάτρα       24  –  5  –  2018 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΕΛΛΑ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΤΗΣ 1ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

 

«Ορισμός Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την εκλογή Καθηγητή στη βαθμίδα του 
Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας, στο γνωστικό αντικείμενο: «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός» 

(Κωδικός θέσης ΑΠΕΛΛΑ: ΑΡΡ4363)». 

 

ΤΟ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195), όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 70 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 83) σε συνδυασμό με το άρθρο τέταρτο 
του Ν. 4405/2016 (ΦΕΚ Α΄ 129) 

2) Την Υ.Α. αριθ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-.2017 (ΦΕΚ 225/31-1-2017 τ. Β΄)  

3) Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ Α΄ 2017) 

4) Την Κανονιστική Απόφαση του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 628/1-3-2017 τ. Β΄) 

5) Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (συνεδρίαση αριθ. 111/9-3-
2017,) για την έγκριση των επικαιροποιημένων Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών 
μελών του Τμήματος, έπειτα από γνώμη της Κοσμητείας (συνεδρίαση αριθ. 126/2-3-
2017), κατόπιν εισήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος (συνεδρίαση αριθ. 4/8-2-2017), 
σύμφωνα με το άρθρο 30, παρ. 3 του Ν. 4452/2017, το άρθρο 3, παρ. 3ζ της Υ.Α. αριθ. 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (ΦΕΚ 225/31-1-2017 τ. Β΄) και  

6) το άρθρο 13, παρ. 2ιγ του Ν. 4485/2017,  

Αποφασίζει τον Ορισμό 

της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την εκλογή Καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή 
Πρώτης Βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο: «Αρχιτεκτονικός Σχεδιασμός», ως εξής: 

 



 2 

Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή: 

1. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός 
Σχεδιασμός» (ΦΕΚ διορισμού 343/20-4-2015 τ. Γ', κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19014). 

2. Πανέτσος Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικός και Αστικός 
Σχεδιασμός», που ταυτίζεται με αυτό του υποψηφίου (ΦΕΚ διορισμού 749/4-9-2009, τ. 
Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 18669). 

3. Βασίλειος Γκανιάτσας, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., με 
γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονικές Συνθέσεις και Θεωρία του Αρχιτεκτονικού 
Σχεδιασμού» (ΦΕΚ διορισμού 358/3-4-2013 τ. Γ΄, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ 19956). 

 Συντονιστής της Επιτροπής ορίζεται ο Καθηγητής κ. Παναγιώτης Δραγώνας. 

 

 
             Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
 
 
          Γεώργιος Πανέτσος * 
                 Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο και φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας. 

 

 



 3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α. Τακτικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

1. Ιωάννης Αίσωπος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: aesopos@upatras.gr). 

2. Παναγιώτης Δραγώνας, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: panos.dragonas@gmail.com). 

3. Γεώργιος Πανέτσος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: gparch@otenet.gr). 

4. Πέτρος Κουφόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: pkoufop@upatras.gr).   

Β. Τακτικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

5. Αλεξάνδρα Αλεξοπούλου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-
mail: alekalex@arch.auth.gr). 

6. Ειρήνη Σακελλαρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-
mail: irenasak@auth.gr). 

7. Δημήτριος Ησαϊας, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
demissa@mail.ntua.gr). 

8. Αναστάσιος Παπαϊωάννου, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-
mail: tpapaioannou@arch.ntua.gr). 

9. Βασίλειος Γκανιάτσας, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
vganiatsas@arch.ntua.gr). 

10. Θεοκλής Καναρέλης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (e-mail: theoklis@arch.uth.gr). 

11. Ζήσης Κοτιώνης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (e-mail: zikotion@arch.uth.gr). 

 

Α. Αναπληρωματικά Εσωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π.  

1. Αικατερίνη Λιάπη, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Πατρών (e-mail: kliapi@upatras.gr). 

 
Β. Αναπληρωματικά Εξωτερικά Μέλη Δ.Ε.Π. 

2. Νικόλαος Καλογήρου, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Α.Π.Θ. (e-mail: 
nkalogir@arch.auth.gr). 

3. Κωνσταντίνος Πατέστος, Καθηγητής Politecnico di Torino (e-mail: 
costantino.patestos@polito.it).  

4. Ελένη Αμερικάνου, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Δ.Π.Θ. (e-mail: 
eamerik@arch.duth.gr). 

5. Κωνσταντίνα Δεμίρη, Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
kdemiri@arch.ntua.gr). 

6. Μαρία Καφρίτσα, Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
mkafritsa@arch.ntua.gr). 

7. Νέλλη Μάρδα, Καθηγήτρια της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
nmarda@arch.ntua.gr). 

mailto:aesopos@upatras.gr
mailto:panos.dragonas@gmail.com
mailto:gparch@otenet.gr
mailto:pkoufop@upatras.gr
mailto:alekalex@arch.auth.gr
mailto:irenasak@auth.gr
mailto:demissa@mail.ntua.gr
mailto:tpapaioannou@arch.ntua.gr
mailto:vganiatsas@arch.ntua.gr
mailto:theoklis@arch.uth.gr
mailto:zikotion@arch.uth.gr
mailto:kliapi@upatras.gr
mailto:nkalogir@arch.auth.gr
mailto:costantino.patestos@polito.it
mailto:eamerik@arch.duth.gr
mailto:kdemiri@arch.ntua.gr
mailto:mkafritsa@arch.ntua.gr
mailto:nmarda@arch.ntua.gr


 4 

8. Δημήτριος Πολυχρονόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Δ.Π.Θ. 
(e-mail: dpolychr@arch.duth.gr). 

9. Βασιλεία Τροβά, Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, (e-mail: vatrova@uth.gr). 

10. Παναγιώτης Κόκκορης, Καθηγητής του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Δ.Π.Θ. (e-
mail: pkokkor@arch.duth.gr). 

11. Ανδρέας Κούρκουλας, Καθηγητής της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Ε.Μ.Π. (e-mail: 
akourkoulas@arch.ntua.gr). 

 

 

 

 

 

 

mailto:dpolychr@arch.duth.gr
mailto:vatrova@uth.gr
mailto:pkokkor@arch.duth.gr
mailto:akourkoulas@arch.ntua.gr

